
1 

 

Smlouva o dílo 
    

o dodávce stavebních prací, uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „NOZ“),   

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0373A20  

 

1. Účastníci smlouvy 
 

1.1. Objednatel    : Obec Veselý Ž ďár 
PSČ, sídlo     : Veselý Žďár 204, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČ      : 00268445 
DIČ      : není plátce DPH  
Bankovní spojení    : Fio banka, a.s., č.ú.: 2500324844/2010 

        Zastoupený ve věcech smluvních  : Mgr. Kateřina Klementová, starostka obce  
        Zastoupený ve věcech technických  : Martin Suchý, tel.: 608 915 692  
 
1.2. Zhotovitel     : PORR a.s.  

PSČ, sídlo                                         :100 00 Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10 Strašnice 
IČ      : 43005560 
DIČ           : CZ43005560                               
Bankovní spojení    : Raiffeisenbank a.s.  č.ú.: 1091107720/5500 
Úsek : PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast  

Morava  
Zastoupený ve věcech smluvních : Ing. Václavem Šafářem, ředitelem úseku Dopravních 

a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, na 
základě plné moci a 
Jiří Mezerou, vedoucím provozu Jihlava úseku  
Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast 
Morava, na základě plné moci   
(společně)  

        Zastoupený ve věcech technických : Jiří Mezera, vedoucí provozu 
  Ondřej Košťál, stavbyvedoucí  

                (každý samostatně)  
        Zápis v obchodním rejstříku  : Městský soud v Praze, odd. B, vložka 1006 
 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
rekonstrukci komunikace  

2.2. Název stavby: „Rekonstrukce komunikace Veselý Ž ďár“  
 

2.3. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu  
(jak je definována níže). 
 
 

3.   Dílo a provedení díla 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v 
době plnění (jak je definována níže). 

3.2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod svým osobním vedením. 

3.3.  Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 



2 

 

3.4. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu 
provádění díla je zhotovitel vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno. 

3.5.  Dílo podle této smlouvy bude provedeno v místě: určeném projektovou dokumentací 

3.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Kontrolní dny se budou konat max. 
1krát týdně. 

 

 

4.   Cena díla 
 
4.1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za celkovou 

dohodnutou smluvní cenu: 
 
Cena bez DPH je                                  1 199 121,80 Kč 
DPH 21%                             251 815,58 Kč 
Cena včetně DPH                               1 450 937,38 Kč 
 

 
4.2. Cena díla je stanovena jako cena „ nejvýše přípustná “ a nemůže být překročena. 

 
V případě dodatečných požadavků objednatele na provedení činností a prací, které nejsou 
součástí projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání pro výběrové řízení, budou tyto 
práce a činnosti řešeny formou dodatku k této Smlouvě o dílo a budou oceňovány takto: 

-  v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena z rozpočtu  
-  v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 

stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, případně 
individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 

 

 

5.   Doba pln ění 
 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu  od  06/2020 – do 11/2020  
            

     5.2. Dodržení všech těchto termínů je závislé na klimatických podmínkách a může být   dohodou 
v případě nepříznivého počasí (trvalý déšť, nízká teplota) posunuto o vynucenou dobu prostojů 
(viz. stavební deník). Zhotovitel není v prodlení po dobu, po kterou nemohl plnit svou povinnost 
následkem okolností vzniklých u objednatele.   

 
5.3. Po ukončení prací vyzve zhotovitel písemně objednatele k převzetí dokončených stavebních 

prací. 
 

5.4. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. 

 
5.5. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 

cenu. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby (stavebních prací) pro ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují.   

 
 
6.   Platební podmínky 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví za skutečně provedené činnosti dvě faktury za 

dílčí plnění a to první po jednom měsíci realizace prací zhotovitelem a druhou – konečnou 



3 

 

fakturu. Součástí každé faktury za dílčí plnění bude soupis skutečně provedených činností 
schválený technickým dozorem objednatele. 

  
6.2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce budou hrazeny na základě vzájemně 

odsouhlaseného soupisu provedených prací. Konečná faktura bude vystavena při předání a 
převzetí díla 

 
6.3.  Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů po doručení objednateli. 

 
6.4.  Zaplacením faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
6.5.  Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

 
6.6.  Bankovní výlohy si každá strana platí sama. 
 
 
7.  Věci ur čené k provád ění díla  
 
7.1. Objednatel je povinen opatřit následující věci k provedení díla a předat  je zhotoviteli: 
 
           a/ pozemek pro zhotovení díla  

       b/ vyklizené staveniště        

7.2.  Předání staveniště bude dokladováno zápisem ve stavebním deníku. 
 
7.3. Převzetím věcí od objednatele odpovídá zhotovitel za jejich ztrátu nebo škodu na nich 

způsobenou, ledaže by prokázal okolnosti vylučující jeho odpovědnost 
 
 
8.  Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a nebezp ečí škody na n ěm 

 
8.1.  Objednatel je vlastníkem pozemků, určených k provedení díla, nebo má souhlas k jejich užívání.  

V souladu s ustanovením § 2599 odst. 1 NOZ zákoníku nabývá objednatel vlastnictví k předmětu 
díla. 

 
8.2.  Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího předání, ledaže by ke škodě 

došlo i jinak. 
 
8.3.  Zhotovitel odpovídá i za škody způsobené třetím osobám při provádění díla nebo v souvislosti 

s ním. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle jeho převzetím. 
 
 
9.  Povinnosti zhotovitele  

 

9.1.    Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním, 
a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

 
9.2.    Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení platných předpisů o 

bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. Škody, způsobené nedodržením předpisů o 
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem způsobené, hradí zhotovitel. 

 
9.3.    Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární prevenci v 

úplném znění jakož i ustanovení prováděcích předpisů. Škody, způsobené nedodržením těchto 
ustanovení, hradí zhotovitel. 

 
9.4.    Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 

objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v 
řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo 
změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného 



4 

 

příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. Lhůta 
stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo 
na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby, kdy 
jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

 
9.5.  Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu  

pracoviště. 
 
9.6.   Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o finanční kontrole) povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
9.7.    Zhotovitel prohlašuje, že bude udržovat pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu ve výši 1 mil. 

Kč v platnosti po celou dobu realizace předmětu plnění. 
 
 
10.  Řízení stavby a provád ění díla  
 

10.1.   Účastníci se dohodli, že ustavují tyto své zástupce: 
 

Technický dozor objednatele: Martin Suchý  

Stavbyvedoucí zhotovitele: Ondřej Košťál 

10.2.   Případné požadavky objednatele na změny v provádění díla se řídí ustanoveními této smlouvy. 
 
10.3.   O průběhu prací na díle vede zhotovitel stavební deník v rozsahu stanoveném v § 157 zák. č. 

183/2006 Sb., stavební zákon a prováděcí vyhl. č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb. 
 

10.4.   Osoby oprávněné kontrolovat a jednat jménem objednatele a zhotovitele budou zapisovány do 
stavebního deníku. 

 
10.5.  Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s projektovou dokumentací a podle platných norem. 

 

 

11.  Předání díla  
 

11.1.    Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli.  
 
11.2.  Pro přejímací řízení zajistí zhotovitel doklad o likvidaci odpadu oprávněnou osobou v souladu se 

zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech. 
 
11.3.     Zhotovitel je povinen po dokončení stavby vyklidit prostory dotčené stavbou nebo zařízením 

staveniště a veškeré zelené plochy řádně upravit. 
 
11.4.   Smluvní strany se dohodly na odevzdání a převzetí díla, které se uskuteční v místě jeho 

provádění zápisem. O připravenosti díla k odevzdání vyrozumí zhotovitel objednatele písemně 
a souběžně telefonicky, a to nejpozději 5 dnů před předpokládaným termínem předání díla. Za 
takové vyrozumění se považuje i zápis ve stavebním deníku, podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. O předání a převzetí díla jsou obě strany povinny sepsat zápis, který obě 
podepíší. 

 
11.5.     Den podepsání zápisu o předání a převzetí díla je dnem ukončení, předání a převzetí díla bez 

vad a nedodělků bránících užívání díla. Nedošlo-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska 
obou stran. Pokud objednatel přejímá, obsahuje zápis prohlášení o převzetí, odmítá-li 
dodávku převzít, sepíše se zápis s uvedením stanovisek obou smluvních stran. Případné vady 
a nedodělky nebránící užívání díla musí být odstraněny do 14 dní od přejímacího řízení.  



5 

 

 

11.6.    Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou 
dokumentací a touto smlouvou. 

 

11.7.     Nedodělky se rozumějí nedokončené práce oproti projektové dokumentaci. 
 

11.8.  Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje a předat mu doklady související 
s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačního řízení ve smyslu zákona, případně dle 
jiných obecně závazných předpisů, platných v době předání díla, a to nejpozději v den 
převzetí díla. Zhotovitel předá před zahájením přejímacího řízení tyto nezbytné doklady, 
zejména: 

- osvědčení o zkouškách použitých materiálů 

- atesty a certifikáty použitých materiálů  

- další nezbytné doklady vyplývající z povahy díla 

11.9.     Objednatel není oprávněn nepřevzít dodávku pro závady, jejichž původ je v podkladech, které 
sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu. 

  
11.10.   Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení ani nezvyšuje cenu 

díla, nebudou smluvními stranami považovány za změnu smluvních podmínek ani za vady 
díla, pokud budou dohodnuty souhlasným zápisem ve stavebním deníku. 

 
11.11.  Objednatel si vyhrazuje právo provést nutné úpravy projektu, vypuštění provedení některých 

prací nebo požadovat provedení prací nutných k provozuschopnosti díla. Výše uvedené 
skutečnosti mohou mít vliv na délku a výši ceny prováděných prací a budou zaznamenány do 
stavebního deníku, případně sepsány formou dodatku ke smlouvě. 

 
 
 
12.  Vady díla a záruky za jakost  
 

12.1.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo počínaje dnem převzetí díla 
objednatelem za předpokladu dodržení garančních podmínek, které budou předány 
s předávacím protokolem stavby. Zhotovitel odpovídá za případné jím způsobené vady po 
celou záruční dobu. 

 
12.2.     V záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 
 
12.3.    Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 14 dnů od 

uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 
Termín odstranění vad bude dohodnut písemně. 

 
12.4.    Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po 

jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 
  

12.5.    Záruční doba na dílo je 60 měsíců. 
 
12.6.    Záruční doba na technické vybavení je dáno jeho výrobcem. 
 
12.7.   Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají důvod v  nevhodném užívání předmětu díla, v 

rozporu s účelem, pro který byl vyprojektován a v nedostatečné údržbě.  
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
13.  Sankční opat ření: 
 
13.1.  Pokud zhotovitel odevzdá dílo po termínu uvedeném v této smlouvě, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. 
 

13.2.  V případě prodlení objednatele s placením ceny díla v termínech a výši dle čl. 6 je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky vč. DPH za každý den 
prodlení z hodnoty nezaplacené částky.  

 
13.3.   Za nesplnění termínu odstranění vad a nedodělků dle výsledku přejímacího řízení se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu. 
 
13.4.  V případě, že zhotovitel nenastoupí v dohodnutém termínu na odstranění záruční vady, je 

objednatel oprávněn provést opravu třetí osobou na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se záruční opravou.  

 
13.5. Objednatel je oprávněn odečíst uplatněnou sankci vůči zhotoviteli z částky úhrady za dílo, aniž 

by to bylo považováno za prodlení s úhradou platby. 
 
 
 
14.  Podmínky odstoupení od smlouvy 
 
14.1.  Od této smlouvy lze odstoupit dohodou obou smluvních stran v písemné formě.  
 
15.  Ostatní ustanovení 
 
15.1.  Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim budou svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. 

 
15.2.  Jestliže zhotovitel nebo objednatel z důvodů, které jimi nejsou ovlivnitelné nebo takové, které se 

v době uzavření smlouvy nedaly předpokládat (jako např. přírodní katastrofa, zemětřesení, 
požár, válka, vyhlášení stávky) a které budou bránit plnění smlouvy, je to hodnoceno jako vyšší 
moc, která dobu plnění automaticky prodlužuje ovšem bez nároků na úhradu škod, nákladů a 
penále. 

 
15.3. Veškeré spory z této smlouvy vyplývající budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Pokud nedojde k dohodě, předloží některá ze smluvních stran spor věcně a místně příslušnému 
českému soudu. 

 
15.4.  Objednatel prohlašuje nabídku zhotovitele za nedílnou součást smlouvy o dílo. 
 
15.5.  Zadavatel si při realizaci vyhrazuje právo odsouhlasit vzorky materiálů, dílů a součástí stavby a 

kontrolovat kvalitu ve stejné míře i u subdodavatelů. 
 
 
 
16.   Závěrečná ustanovení 
 
16.1.     Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, musí být případné změny a dodatky smlouvy provedeny 

písemnou formou, jinak jsou neplatné. Jejich platnost nastává dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

 
16.2.    Tato smlouva se řídí právem České republiky. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se 

smluvní strany příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
16.3.   Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 



7 

 

16.4.    Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál. 

16.5.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
Tato Smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva obce č. 7/2020 ze dne 17.4.2020.  
 
 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
č. 1 – Položkový rozpočet   
č. 2 – Plná moc pro Ing. Václava Šafáře a Jiří Mezera    

 
 
 
  Ve Veselém Žďáru, dne        V Jihlavě., dne      
 

Objednatel:  
 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel: 
 
 

……………………………. ………………………. ………………………. 
Mgr. Kateřina Klementová 

starostka obce  

 

Ing. Václav Šafář 
ředitel úseku 

Jiří Mezera  
vedoucí provozu Jihlava,  

 
  



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby JKSO  

Název objektu EČO

Název části Místo

IČ DIČ

Objednatel Obec Veselý Žďár

Projektant

Zhotovitel  

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

Ing. Martin Liška 01.03.2017

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Vedlejší rozpo čtové náklady

1 HSV Dodávky 93 608,40 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00

2 Montáž 1 034 573,40 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 21 % 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 70 940,00

7 ZRN (ř. 1-6) 1 128 181,80 12 DN (ř. 8-11) 0,00 19 VRN (ř. 13-18) 70 940,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 1 199 121,80

Datum a podpis Razítko 24 15 % 0,00 DPH 0,00

Objednatel 25 21 % 1 199 121,80 DPH 251 815,58

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 1 450 937,38

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpo čty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00

Rekonstrukce komunikace Veselý Žďár

Komunikace

 



REKAPITULACE ROZPO ČTU
Stavba: Rekonstrukce komunikace Veselý Žďár

Objekt: Komunikace

Část:  

JKSO:  

Objednatel: Obec Veselý Žďár

Zhotovitel:  

Datum: 01.03.2017

Kód Popis Cena celkem

1 2 3

HSV Práce a dodávky HSV 1 128 181,80

1 Zemní práce 187 030,10

12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 31 755,90

13 Zemní práce - hloubené vykopávky 102 286,50

18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 7 434,50

2 Zakládání 51 414,00

5 Komunikace pozemní 526 110,70

8 Trubní vedení 58 903,90

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 191 247,50

997 Přesun sut ě 105 904,30

998 Přesun hmot 7 571,30

VRN Vedlejší rozpo čtové náklady 70 940,00

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 750,00

VRN2 Příprava staveništ ě 30 000,00

VRN3 Zařízení staveništ ě 1 190,00

Celkem 1 199 121,80



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce komunikace Veselý Žďár
Objekt: Komunikace
Část:  
JKSO:  

Objednatel: Obec Veselý Žďár
Zhotovitel:  
Datum: 01.03.2017

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem
Sazba 
DPH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D HSV Práce a dodávky HSV 1 128 181,80

D 1 Zemní práce 187 030,10

1 K 221 113107224 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 580,000 47,60 27 608,00 21,0

2 K 221 113108441 Rozrytí krytu z kameniva bez zhutnění bez živičného pojiva m2 580,000 19,04 11 043,20 21,0

3 K 001 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 580,000 11,90 6 902,00 21,0

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 31 755,90

4 K 001 120001101.S Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení - Sanace m3 30,000 297,50 8 925,00 21,0

5 K 001
122302201.S Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4 - 

Sanace
m3 30,000 250,00 7 500,00 21,0

200,000*0,150 30,000

6 K 001
122302209.S

Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost - Sanace m3 30,000 5,95 178,50 21,0

7 K 001
162601102.S

Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - Sanace m3 30,000 110,00 3 300,00 21,0

8 K 001 171201201.S Uložení sypaniny na skládky - Sanace m3 30,000 9,52 285,60 21,0

9 K 001 171201211.S Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) - Sanace t 54,000 214,20 11 566,80 21,0

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 102 286,50

10 K 001 132301101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 22,000 760,00 16 720,00 21,0

11 K 001 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 m3 22,000 5,95 130,90 21,0

12 K 001 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 40,000 495,00 19 800,00 21,0

13 K 001 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 40,000 5,95 238,00 21,0

14 K 001 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 48,000 23,80 1 142,40 21,0

15 K 001 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 48,000 11,90 571,20 21,0

16 K 001 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 62,000 66,64 4 131,70 21,0

17 K 001 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 62,000 142,80 8 853,60 21,0

18 K 001 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 62,000 9,52 590,20 21,0

19 K 001 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 111,600 214,20 23 904,70 21,0

20 K 001 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 30,000 71,40 2 142,00 21,0

21 M MAT 583441970 štěrkodrť frakce 0-63 t 60,000 309,40 18 564,00 21,0

22 K 001 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 10,000 157,08 1 570,80 21,0

23 M MAT 583313450 kamenivo těžené drobné tříděné (Bratčice) frakce 0-4 t 20,000 196,35 3 927,00 21,0

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 7 434,50

24 K 231
181111131 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 200 mm v rovinně 

a svahu do 1:5
m2 150,000 29,75 4 462,50 21,0

25 K 231
181411131

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 150,000 17,85 2 677,50 21,0



26 M MAT 005724100 osivo směs travní parková kg 2,250 130,90 294,50 21,0

D 2 Zakládání 51 414,00

27 K 002
211531111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 

63 mm
m3 22,000 862,75 18 980,50 21,0

28 K 002
211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š 

do 2,5 m
m2 325,000 28,56 9 282,00 21,0

130,000*2,5 325,000

29 M MAT 693112580 geotextilie netkaná (polypropylen) PP 300 m2 325,000 29,75 9 668,80 21,0

30 K 002 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 130,000 53,55 6 961,50 21,0

31 K 001
215901101 Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do 

0,8
m2 580,000 7,14 4 141,20 21,0

32 K PK ZK1 Statické zkoušky zhutnění pláně kpl 1,000 2 380,00 2 380,00 21,0
na ploše 580,000 m2

D 5 Komunikace pozemní 526 110,70

33 K 221 564851111.S Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm - Sanace m2 200,000 113,05 22 610,00 21,0

34 K 221 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 680,000 113,05 76 874,00 21,0

530,000+150,000 680,000

35 K 221 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 530,000 113,05 59 916,50 21,0

36 K 221 573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 m2 530,000 33,32 17 659,60 21,0

37 K 221
565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 

m
m2 530,000 348,00 184 440,00 21,0

38 K 221 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 530,000 21,42 11 352,60 21,0

39 K 221
577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 530,000 273,00 144 690,00 21,0

40 K 221 599141111 Vyplnění spár živičnou zálivkou m 60,000 142,80 8 568,00 21,0

D 8 Trubní vedení 58 903,90

41 K 271 837355121 Výsek a montáž kameninové odbočné tvarovky DN 200 kus 2,000 5 176,50 10 353,00 21,0

42 K 271 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150 m 7,000 374,85 2 624,00 21,0

43 K 271 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN200 m 41,000 476,00 19 516,00 21,0

44 K 271
894811267 Revizní šachta z PVC systém RV typ pravý/přímý/levý, DN 400/200 tlak 40 t hl od 

2480 do 2780 mm
kus 1,000 9 639,00 9 639,00 21,0

45 K 271 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 2,000 1 172,15 2 344,30 21,0

46 M MAT 592238520 dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm kus 2,000 359,38 718,80 21,0

47 M MAT
592238540 skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC TBV-Q 450/350/3a, 

45x35x5 cm
kus 2,000 719,95 1 439,90 21,0

48 M MAT 592238620 skruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 450/295/6a 45x30x5 cm kus 2,000 303,45 606,90 21,0

49 M MAT 592238580 skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm kus 2,000 559,30 1 118,60 21,0

50 M MAT 592238640 prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm kus 2,000 214,20 428,40 21,0

51 K 271 899204111 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti nad 150 kg kus 2,000 2 380,00 4 760,00 21,0

52 M MAT 552423200 mříž čtvercová D 400, plochá 500x500mm kus 2,000 2 249,10 4 498,20 21,0

53 M MAT 552423240 koš kalový pro mříž kus 2,000 428,40 856,80 21,0

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 191 247,50

54 K 221
914111111

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 4,000 190,40 761,60 21,0

55 M MAT 404440560 značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm kus 1,000 1 137,64 1 137,60 21,0

56 M MAT 404441040 značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 500 mm kus 2,000 1 130,50 2 261,00 21,0

57 M MAT 404442380 značka svislá reflexní AL- 3M 750 x 750 mm kus 1,000 1 249,50 1 249,50 21,0



58 M MAT 404452560 upínací svorka na sloupek US 60 kus 8,000 59,50 476,00 21,0

59 K 221
914511112

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 4,000 892,50 3 570,00 21,0

60 M MAT 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 4,000 892,50 3 570,00 21,0

61 M MAT 404452400 patka hliníková HP 60 kus 4,000 1 011,50 4 046,00 21,0

62 M MAT 404452530 víčko plastové na sloupek 60 kus 4,000 23,80 95,20 21,0

63 K 221
916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 

prostého
m 290,000 261,80 75 922,00 21,0

64 M MAT 592174600 obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm kus 290,000 133,28 38 651,20 21,0

65 K 221
916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 18,000 2 350,00 42 300,00 21,0

66 K 221 919123111 Těsnění spár provizorním těsnicím profilem m 60,000 154,70 9 282,00 21,0

67 K 221 919731123 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm m 60,000 42,84 2 570,40 21,0

68 K 221 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 60,000 89,25 5 355,00 21,0

D 997 Přesun sut ě 105 904,30

69 K 221 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 324,800 42,84 13 914,40 21,0

70 K 221 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 299,200 5,95 7 730,20 21,0

71 K 221 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 324,800 45,22 14 687,50 21,0

72 K 221 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 324,800 214,20 69 572,20 21,0

D 998 Přesun hmot 7 571,30

73 K 221
998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 

nebo živičným
t 198,827 38,08 7 571,30 21,0

D VRN Vedlejší rozpo čtové náklady 70 940,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 39 750,00

74 K 000 011524000 Stavebně-statický průzkum kpl 1,000 2 975,00 2 975,00 21,0
náklady na pasport okolních objektů

75 K 000 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 21,0
náklady na vytýčení stavby

76 K 000 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 11 900,00 11 900,00 21,0
náklady na geodetické zaměření skutečného provedení 

77 K 000 012403000 Kartografické práce kpl 1,000 11 900,00 11 900,00 21,0
náklady na geometrický plán

78 K 000 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 2 975,00 2 975,00 21,0
náklady na dokumentace skutečného provedení

D VRN2 Příprava staveništ ě 30 000,00

79 K 000 022002000 Přeložení konstrukcí kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 21,0
náklady na úpravu stávajícího sjezdu:
- ubourání části bet. prahu: 2,000 m3
- nový betonový práh: 2,000 m3
- přesazení brány a navazujícího oplocení: 1,000 kpl

80 K 000 022003000 Přeložení konstrukcí kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 21,0
náklady na:
- uložení vedení ČEZ do půlené chráničky AROT + fólie: 45,000 m
- ruční zemní práce (obnažení kabelu, zásyp fr. 0/4 a 0/32): 3,000 m3

D VRN3 Zařízení staveništ ě 1 190,00

81 K 000 034403000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 1 190,00 1 190,00 21,0

Celkem 1 199 121,80





������������	
�	��������	��������	����������������
������������� ���!����"#�$%�&�'�()�$����* �$+��(��$�'&+�&��,�(���-.����(���-/��'���"��&0�,�(���(�"12��$# �01*+'� �345678693:9;<5:466349376734!�+�'=�2>*0*�+��%�3�'&+�?!�+����+'�$�.�+@���>��+��-+2@� �$+��(�AB+��(�-�%�$&�&��'�,@��("$��AC ,���2�()*> ��*��+�-/!����"=����$�"%&�("�$��'2D�EFG�HIJKG�LMNOPHQMERB/+�2$&'D�L���STU����E���T�V
��:�����S��W"20�$&X�.D�YZ�
[�L���STU����E���T�V
��:�����S��E�\
�������49[63[4646 ]̂_̀ab̀c]dcef_d̂`̀]̂c]àa]̂





������������	
�	��������	��������	����������������
������������� ���!����"#�$%�&�'�()�$����* �$+��(��$�'&+�&��,�(���-.����(���-/��'���"��&0�,�(���(�"12��$# �01*+'� �34567859:;<:=5;46634<387348!�+�'>�2?*0*�+��%�3�'&+�@!�+����+'�$�.�+A���?��+��-+2A� �$+��(�BC+��(�-�%�$&�&��'�,A��("$��BD ,���2�()*? ��*��+�-/!����">����$�"%&�("�$��'2E�FGH�IJKLH�MNOPQIRNFSC/+�2$&'E�M���TUV����F���U�W
��;�����T��X"20�$&Y�.E�Z[�
\�M���TUV����F���U�W
��;�����T��F�]
�������4<\63\4646 _̂̀abc̀defgeh̀f_aâ_ĝcb̂_c


		2020-05-11T07:36:49+0200
	Jiří Mezera


		2020-05-11T09:11:19+0200
	Václav Šafář


		2020-05-11T16:17:24+0200
	Mgr Kateřina Klementová, DiS




